KËRKESË PËR INFORMACION

	Emër Mbiemër:
Z./Znj. 
	Adresa postare: Adresa elektronike: 
Nr. Tel: 
	Data:  30/05/2023 

Nënshkrimi:



(dërgimi i kërkesës elektronikisht kërkon emër, mbiemër, nënshkrim dhe dokument identifikimi të skanuar)

	Përshkrim i detajuar i informacionit të kërkuar

	A u krye faza e testimit -komisionit te dy aseteve? Nese jo, pse nuk eshte bere dhe kur pritet te ndodh? 

Faza e testimit te impiantit TEC lundrues është aktualisht ne zhvillim sipas sistemeve te instaluara.
Aktualisht është përfunduar lidhje dhe gatishmëri e lidhjes me rrjetin e transmetimit e energjisë. 
Realizimi i proceseve te testimeve pas instalimeve është proces i cili realizohet nga pala kontraktore qe shërben për te evidentuar gjendjen teknike te sistemeve pas instalimi dhe për te garantuar disponueshmeri përgjatë procesit te komisionimit dhe me tej prodhimit. 

Gjithashtu janë duke u zhvilluar aktualisht proceset e nevojshme ligjore dhe ekonomike qe paraprinë procesin e komisionimit, me fokus garantimin e monitorimit mjedisor, garantimit te furnizimi, sigurimit e aseteve dhe përcaktimit te palëve te treta për realizmin e transferimit te asetit pas komisionimit.  

Komisionimi do te realizohet pas përfundimit te testimeve. Pritshmëria për realizimin e komisionimit aktualisht është për periudhën Shtator 2023.   
Kur pritet te hapet gara per blerjen e karburantit per dy tecet lundruese te vendosura ne Vlore? 
Gara për blerjen e karburantit HFO parashikohet te shpallet ne Muajin Gusht 2023. 




	Të tjera të dhëna

	


	Forma që kërkohet informacioni / dokumentacioni: Përmes postës elektronike



	Vetëm për përdorim zyrtar

	Data e marrjes: __/__/20_
	Numri rendor  i kërkesës:
	Komente: __________________

___________________________

___________________________




	Informacioni në këtë format dhe të dhënat e ID do të përpunohen në përputhje me ligjin nr. 9887, datë 10/03/2008 “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”.


· Adresa dhe kontaktet mund të gjenden nëpërmjet konsultimit pa pagesë të informacionit në mjediset e autoritetit publik, nëpërmjet portalit unik qeveritar e-albania.al apo, kur është rasti, nëpërmjet faqes zyrtare të autoritetit publik në internet.

· Drejtoni kërkesën tuaj, Koordinatorit për të drejtën e informimit, të institucionit që mban informacionin e kërkuar. Kontaktet e tij, janë të publikuara në faqen zyrtare të institucionit. 

· Kur ju mendoni se ju kanë mohuar ndonjë prej të drejtave tuaja në bazë ligjit, keni të drejtë të ankoheni tek Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale.
